
令和５年１１月 

 新入学児童保護者の皆様 

                         三原市立本郷小学校                           

校長  永井 美智子 

 

 

 新入学児童保護者説明会の開催について 

 

 

向寒の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

さて，お子様のご入学を来春に控え皆様のお喜びもいかばかりかと拝察いたします。 

つきましては，次のとおり「本郷小学校 新入学児童保護者説明会」を開催し，本校教育に

対するご理解をいただくとともに，入学前の諸準備等について説明させていただきます。 

尚，実施に当たり原則保護者 1名での参加とさせていただき、できるだけ未就学等のお子様

を連れての参加はご遠慮ください。 

ご多用のこととは存じますが，ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

 

１ 日 時  令和６年２月２日（金）１３：００～１３：４５（１２：３０より受付） 

 

 ２ 場 所  本郷小学校 屋内運動場（体育館） 

 

  ３ 持参物  ○筆記用具 

○アレルギー疾患の実態調査の用紙 

※アレルギー疾患がない場合…実態調査の用紙【水色】を提出して下さい。 

（就学時検診の案内と一緒に市より配布） 

※アレルギー疾患がある場合…上記の実態調査の用紙【水色】に加え，次の

書類の提出をお願いします。 

・学校生活管理指導表 

・特定食物アレルギー対応（除去）食 指示書 

         ○「児童連絡票」 

          ※登校班の確認のため住所と地図は必ず記入して提出してください。 

（残りは可能な範囲でご記入ください。入学後にご記入いただきます。） 

 

４ その他 

※ 新入学児童保護者説明会終了後，算数セット・制服・体操服等の申込書の配布を予

定しています（調整中です）。 

※ 本校では児童の安全を確保するために集団登校を行っております。そのために登校

班を編成しております。つきましてはご近所にいる児童や兄弟姉妹に登校班名を説

明会当日までに確認していただけると幸いです。尚，確認が難しい方は後日学校で

確認し，ご連絡いたします。 

※ 季節柄，防寒対策もお願いします。   

【連絡先】三原市立本郷小学校 ℡（０８４８）８６－３３００ 教頭 石中 まで 

 


